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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse
om sygdom med mistanke til mad fra virksomheden. Der er
ikke påvist en sammenhæng mellem indtag af mad of udvikling
af sygdom. Virksomheden har inden kontrollens begyndelse
fået udleveret retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret:
Underretning til Fødevarestyrelsen, ved mistanke om sygdom
blandt gæster efter indtag af fødevarer fra virksomheden.
Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser under tilsynet,
at en forbruger har henvendt sig telefonisk d. 11. december
2023 og oplyst om mistanke til sygdom efter indtagelse af
fødevarer fra virksomheden. Forbrugeren oplyste at flere
personer var blevet syge efter indtagelse af forskellige retter,
herunder; pizza, ribbensteg, pomfritter, bødsandwich og
durum. Virksomheden har noteret kontaktoplysninger på
forbrugeren. Virksomheden har ikke kontaktet
Fødevarestyrelsen forud for denne kontrol. Vejledt konkret om
underretning til Fødevarestyrelsen, hvis virksomheden har
mistanke om at deres mad har forårsaget sygdom hos
forbrugere
Følgende er konstateret: Fødevarestyrelsen har gennemgået
virksomhedens håndtering af retter serveret til selskab d. 8.
december 2023.
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Virksomheden bruger ikke ordrebog, men oplyser at de har lavet mad til over 70 per-
soner d. 8. december 2023.
Følgende er kontrolleret: Oplysninger om sygdom blandt personale er gennemgået –
der er ikke oplysninger om sygdom blandt køkkenpersonalet.
Virksomheden har udleveret sms korrespondance, arbejdsplaner samt kontaktoplysninger på medarbejdere.
Fotodokumentation optaget.
Vejledt generelt om norovirus, herunder inkubationstider og smitterisiko.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder:
- At man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugere.
- At man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør.
- At ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan
overføres til fødevarer.
- At man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Faciliteter og procedurer for personlig hygiejne: Håndvaske- og
toiletforhold, gode arbejdsgange for håndvask, gode arbejdsgange for brug af ren arbejdsbeklædning, herunder
opbevaring af arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande.
Virksomhed har mundtligt gennemgået procedurer for opvarmning, genopvarmning, varmholdelse og nedkøling
af ribbensteg og bøfsandwitchsamt demonstreret korrekt brug af termometer, ingen anmærkninger.
Vejledt konkret, om vigtigheden ved korrekt opvarmning, nedkøling samt genopvarmning af letfordærvelige
fødevarer, for at undgå sundhedsrisiko ved potentiel vækst af patogene mikroorganismer.
Virksomhed har mundtligt gennemgået procedure for daglig brug af koldjomfru, ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomheds procedurer for opbevaring samt adskillelse af fødevarer med og uden kølekrav-
herunder stikprøvevist kontrolleret temperaturer i køle- og fryseenheder samt køle- og fryserum, ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
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Lager, toiletfaciliteter og produktbærende overflader i køkken- herunder tilhørende; røremaskine, køle- og
fryseenheder, køle- og fryserum, ovn, pizzaovn, mikrobølgeovn og emfang.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret: : Dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og
resultater.
Følgende er konstateret: Der mangler dokumentation for november 2023 for alle CCP'er. Frekvensen er sat til 1.
gang om måneden.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse
og resultater for varemodtagelse, køleopbevaring, opvarmnings- samt nedkølingskontrol for perioden januar
2023 til oktober 2023.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering.


